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Här har vi valt ut de viktigaste märkningarna
inom miljö och etik. De hjälper dig att välja
mindre miljöskadliga alternativ och att gynna
en rättvisare handel. 

Det är märkningar som vi har förtroende för,
därför att kriterierna är öppna och lätttillgäng-
liga, eller för att Konsumentverket eller andra
myndigheter har insyn i organisationen bakom
märkningen.

På www.konsumentverket.se finns informa-
tion om miljöfrågor. Mer information om mär-
kena i den här bilagan och även andra märk-
ningar finns på www.radron.se.

Råd & Rön Miljö & Kvalitet,
Konsumentverket

Märken som 
hjälper dig att välja
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Svanen är en nordisk miljömärkning
som finns på en mängd olika varor 
och visar att de belastar miljö och 
människors hälsa så lite som möjligt
under hela livscykeln från råvara till
avfall. Krav ställs också på kvalitet och
funktion. 

Det är SIS Miljömärkning AB som sköter
märkningen och kontrollerna i Sverige.
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EU-Blomman är en gemensam miljö-
märkning för EU-länderna. Symbolen
finns än så länge bara på ett fåtal
produkter. Dessa belastar miljö och
människors hälsa så lite som möjligt
under hela livscykeln från råvara till
avfall. 

För att få märka med EU-Blomman
måste varan också uppfylla vissa krav
på kvalitet och funktion. Märkning och
kontroll sköts i Sverige av SIS Miljö-
märkning AB.
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Bra miljöval finns på ett flertal produkter.
Dessa belastar miljö och människors
hälsa så lite som möjligt under hela
livscykeln från råvara till avfall. Det är
Svenska Naturskyddsföreningen, SNF,
som bestämmer reglerna för märkningen
och utför kontrollerna.
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FSC-märket är en internationell märk-
ning av skogsprodukter. Märkningen
visar att skogsbruk bedrivs på ett
ansvarsfullt sätt, med hänsyn till miljö
och människor. 

FSC, Forest Stewardship Council, är en
internationell medlemsorganisation
som i Sverige representeras av Svenska
FSC-rådet.
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TCO ’03 Displays är ett av TCO Develop-
ments märken för kontorsutrustning
som uppfyller deras krav när det gäller
ergonomi, strålning, energi och ekologi. 

TCO Development märker bildskärmar,
datorer, skrivare, tangentbord, arbets-
stolar, höj- och sänkbara arbetsbord och
mobiltelefoner.
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Naturens Bästa innebär att ett turism-
arrangemang genomförs med minsta
möjliga slitage på natur och kultur. 

Researrangören och arrangemanget
uppfyller krav som fastställs av Svenska
Ekoturismföreningen, Sveriges Rese-
och Turistråd och Svenska Naturskydds-
föreningen.
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Den överkorsade soptunnan innebär att produkter
ska lämnas till separat insamling. Märkningen
är obligatorisk på miljöfarliga batterier och med
ett streck under även elektriska och elektroniska
apparater från hösten 2005. Information kan fås
från kommunen. 

Farosymboler är obligatoriska på kemikalier
som är farliga för miljön och hälsan tillsammans
med information om riskerna och hur man
skyddar sig och miljön. Den här farosymbolen
visar att kemikalien kan skada miljön. 
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